
 

 

 
Λεωφ. Γρίβα Διγενή 81-83, 2ο όροφο, Τ.Θ. 24820, 1304 Λευκωσία 

Τηλ.: 22445100, Φαξ: 22445107, Email: tra@aap.gov.cy, Web: www.tra.gov.cy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Μεταξύ: 

 

 

TOTALCARE HOLDINGS LTD    

 

Αιτητών 

ν. 

 

 

ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 

Αναθέτουσας Αρχής 

 

 

 

Αναθεωρητική Αρχή  Έφη Παπαδοπούλου, Πρόεδρος 

Προσφορών   Λοΐζος Κάππας, Μέλος   

Γιώργος Αναστασίου, Μέλος 

Σόλων Παπαθεοχάρους, Μέλος  

Δήμος Θωμά, Μέλος 

 

 

 

Αιτητές:   TOTALCARE HOLDINGS LTD 

      Αντιπροσωπεύθηκε από τους:   

1. Στυλιανό Αυγουστή, Δικηγόρο για Παπαντωνίου & Παπαντωνίου 

Δ.Ε.Π.Ε 

2. Γεώργιο Κωνσταντίνου, Διευθύνων Σύμβουλο Αιτήτριας Εταιρείας  

 

 

 

Αναθέτουσα Αρχή:  ΓΕΝΙΚΟ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

      Αντιπροσωπεύθηκε από τους:   

1. Λεύκια Ξάνθου Αραούζου, Ανώτερη Λειτουργό Γενικού Λογιστηρίου, 

Προϊστάμενη Κεντρικής Μονάδας Αγορών  

2. Βέρα Τρύφωνος, Αποθηκάριος, Υπεύθυνη διαγωνισμού 

 

 

Ημερομηνία έκδοσης Απόφασης Π.Μ.: 15 Ιουλίου 2022 

 

  Προσφυγή Αρ.  17/2022 

 



2 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΓΙΑ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ Ή ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

ΠΡΑΞΗΣ Ή ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΗΣ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ ΑΡΧΗΣ Ή ΤΗΣ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΦΥΓΗ ΑΡ. 17/2022 

Η παρούσα διαδικασία αφορά την εξέταση του ενδεχόμενου χορήγησης 

προσωρινών μέτρων για αναστολή της διαδικασίας ανάθεσης ή της εκτέλεσης 

πράξης ή απόφασης της Αναθέτουσας Αρχής ή της υπογραφής της σύμβασης, στην 

Προσφυγή με αριθμό 17/2022 αναφορικά με το Διαγωνισμό αρ. Γ.Λ. 07/2019 με 

τίτλο «Προμήθεια καλλυντικών προϊόντων, παρασκευασμάτων καθαρισμού 

(απολυμαντικών & μη) & διαφόρων ειδών νοσοκομειακής χρήσης όπως αυτά 

προσδιορίζονται αναλυτικά στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι, 33700000 - Προϊόντα ατομικής 

περιποίησης, 33740000 – Προϊόντα για την περιποίηση των χεριών και των νυχιών, 

39800000 – Είδη καθαρισμού και στίλβωσης, 39810000 – Ευώδη παρασκευάσματα 

και κηροί, 39820000 – Επιφανειοδραστικές οργανικές ουσίες, 39830000 – Προϊόντα 

καθαρισμού – 33140000 – Ιατρικά Αναλώσιμα, 33741300 – Απολυμαντικά χεριών 

και 33631600 – Αντισηπτικά και Απολυμαντικά».   

 

Οι Αιτητές για λόγους που αναφέρονται στο έντυπο της προσφυγής τους ζητούν τη 

χορήγηση προσωρινών μέτρων μέχρι την ολοκλήρωση της προσφυγής.   

 

Κατά την ενώπιόν μας διαδικασία οι εκπρόσωποι της Αναθέτουσας Αρχής δήλωσαν 

ότι φέρουν ένσταση στη χορήγηση Προσωρινών Μέτρων.  Στη συνέχεια όμως και 

μετά από παρατήρηση της Αρχής ότι παρέχεται δυνατότητα όπως η υπόθεση 

ακουστεί σε σύντομη ημερομηνία τα μέρη συμφώνησαν όπως η υπόθεση ακουστεί 

σε σύντομη ημερομηνία και εκδοθούν τα προσωρινά μέτρα.   

 



3 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τη σύμφωνη γνώμη των μερών όπως εκδοθούν προσωρινά 

μέτρα εφόσον η υπόθεση ακουστεί σε σύντομη ημερομηνία ομόφωνα 

αποφασίζουμε τη χορήγηση τους η οποία θεωρούμε είναι προς το δημόσιο 

συμφέρον.  Ως εκ τούτου, εκδίδονται κατά τα προβλεπόμενα στο άρθρο 24 του 

Ν.104(Ι)/2010 προσωρινά μέτρα για αναστολή της διαδικασίας ανάθεσης ή της 

εκτέλεσης πράξης ή απόφασης της Αναθέτουσας Αρχής ή της υπογραφής της 

σύμβασης που αφορά το Διαγωνισμό αρ. Γ.Λ. 07/2019 μέχρι την έκδοση τελικής 

απόφασης της Αναθεωρητικής Αρχής Προσφορών επί της Προσφυγής 17/2022. 


